auxílio das Escolas de Samba para montagem e 
desmontagem das alegorias e adereços dos car-
ros alegóricos utilizados no Desfile das Escolas de 
Samba de Santos, do Evento Carnaval 2026.

VIGÊNCIA: 3 (três) meses a partir da data de as-
sinatura.

VALOR TOTAL: Lote 1: R$ 289.999,00 (duzentos 
e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e nove 
reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°
01.20.10.13.392.0046.2173.33903900000.33903

922000.01.110.0000
NOTA DE EMPENHO Nº 2284/2026.
UNIDADE: SECULT.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o Sr. 

Secretário Municipal de Cultura, RAFAEL MARINHO 
FERNANDES LEAL, e pela CONTRATADA, CINTHIA

[...]

PRESSO LUXO SÃO PAULO SANTOS LTDA.
OBJETO: Aditar o Contrato nº 19/2024 – SMS para 

para prorrogar seu prazo de vigência por mais 12 
(doze) meses, a partir de 01 de fevereiro de 2026.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 1 de feve-
reiro de 2026.

VALOR TOTAL: R$ 625.387,50 (seiscentos e vinte 
e cinco mil, trezentos e oitenta e sete reais e cin-
quenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N° 01.15.10.10.302.
0058.2117.33903399000.05.300.0027

NOTA DE EMPENHO Nº 15/2026.
UNIDADE: SMS.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 

Secretário Municipal de Saúde, Sr. FÁBIO FIGUEIRE-
DO LOPEZ, e pela CONTRATADA, ROGÉRIO APARE-

[...]

Execução das ações e serviços do Ambulatório de 
Especialidades Médicas Nelson Teixeira, da Secre-
taria Municipal de Saúde de Santos, situada a Rua 
Doutor Manoel Tourinho, nº 395, Macuco, Santos 
– SP.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 3 de Feve-
reiro de 2026.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 46.768.244,88 
(quarenta e seis milhões, setecentos e sessenta e 
oito mil, duzentos e quarenta e quatro reais e oi-

tenta e oito centavos).

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS NOTAS 
DE EMPENHO

01.15.10.10.302.0058.2554.
33508500000.33508500000.0
1.310.0000

2488/2026

01.15.10.10.302.0058.2554.
44504200000.44504200000.0
1.310.0000

2489/2026

UNIDADE: SMS.
ASSINATURAS:

[...]

nicípio de Santos, para assegurar o pagamento da 
CET-SANTOS para com a PERMISSIONÁRIA, refe-
rente a não aplicação do reajuste da tarifa de remu-
neração no período de 01/01/2025 a 13/03/2025.

VIGÊNCIA: 3 (três) meses a partir da data de as-
sinatura.

VALOR TOTAL: R$ 2.320.383,72 (dois milhões, 
trezentos e vinte mil, trezentos e oitenta e três re-
ais e setenta e dois centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N° 01.29.10.15.452.
0103.2239.33909200000.33909293000.01.100.02
46

NOTA DE EMPENHO Nº 2866/2026.
UNIDADE: GPM.

ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 
Prefeito Municipal de Santos, Sr. ROGÉRIO PEREI-

[...]

ção de empresa especializada em gestão e consul-
toria de serviços de Telefonia Fixa Convencional 
e Telefonia Móvel para a Prefeitura Municipal de 
Santos, pelo período de 12 (doze) meses, à em-
presa MAIS TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA, lote 
01, no valor total de R$ 14.400,00 (quatorze mil e 
quatrocentos reais).

Valor total da despesa: R$ 14.400,00 (quatorze 
mil e quatrocentos reais).

Santos, 30 de janeiro de 2026.
MARK MATHIAS GONÇALVES DA SILVA 

PREGOEIRO – DELIS/SEFIN

COMUNICADO
A Agente de Contratação comunica que a Sra. Secretária Municipal de Educação, INDEFERIU o recurso 

administrativo interposto pela empresa PLATINA ENGENHARIA DE INCÊNDIO LTDA, através do Proces-